
   

SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění 
(dále též „OOZ”) 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Název: Sdružení OR  
 Představitel 

sdružení: 
OR-CZ spol. s  r.o.  

 Sídlo: Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová 
 IČ : 481 68 921 
 DIČ: CZ48168921 
 Statut. orgán: Ing. Václav Mačát, jednatel 
 Obchodní 

rejstřík: 
Spisová značka: C. 4090 vedená u rejstříkového soudu v Hradci 
Králové 

-dále též jako „Dodavatel ”- 
 

1.2 Název TESCO SW a.s. 
 Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc – Hodolany 
 IČ: 258 92 533 
 DIČ: CZ699000785 
 Statut. orgán: RNDr. Josef Tesařík, předseda představenstva 

 Číslo účtu: 1015507626 / 5500 
 Obchodní 

rejstřík: 
Spisová značka: B 2530 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě 

 
-dále též jako „Subdodavatel ”- 

 
(Dodavatel a Subdodavatel označováni společně též jako „Smluvní strany ”) 

 
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1 Smluvní strany  se zavazují vyvinout veškerou možnou součinnost při přípravě 
nabídky a eventuální následné realizaci plnění předmětu veřejné zakázky s názvem 
„DODÁVKA, IMPLEMENTACE, ÚDRŽBA A PODPORA SYSTÉMU A DALŠÍ 
SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S POŘÍZENÍM A PROVOZEM SOFTWAROVÉHO 
SYSTÉMU ERP PRO ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ KRAJE VYSOČINA“ (dále též 
„Veřejná zakázka ”) vyhlášené veřejným zadavatelem, kterým je Vysočina, se sídlem 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ 70890749 (dále též „Zadavatel ”). Smluvní strany  
prohlašují, že je jim znám obsah zadávací dokumentace k Veřejné zakázce  (dále 
též „ZD“). 

2.2 Smluvní strany  se dohodly, že při přípravě Nabídky  a při následné realizaci 
Veřejné zakázky  bude Dodavatel  vystupovat vůči Zadavateli jako jediný a výlučný 
dodavatel (prime contractor) a Subdodavatel  bude vystupovat v roli subdodavatele 
Veřejné zakázky . Smluvní strany  se dohodly, že Dodavatel předloží Nabídku  
Zadavateli  jako hlavní dodavatel nabízeného řešení (a bude v ní takto označen), 
Subdodavatel  bude v Nabídce označen jako subdodavatel Nabídky . 

2.3 Smluvní strany  se dohodly, že Subdodavatel  se zavazuje při přípravě Nabídky  pro 
Zadavatele (jakož i při následném jednacím řízení a eventuální následné realizaci 
Veřejné zakázky ) řádně a včas spolupracovat s Dodavatelem  v potřebném rozsahu 



 

  . 

 

a poskytnou mu veškerou nutnou či potřebnou součinnost, příp. dle potřeby 
samostatně poskytnout Zadavateli  potřebná plnění a služby.  

2.4 Subdodavatel se zavazuje k poskytnutí plnění určeného k plnění výše uvedené 
veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč 
oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky , a to alespoň v rozsahu, v 
jakém Subdodavatel  prokázal splnění kvalifikace. 

2.5 Smluvní  strany  se dohodly, že uzavírají Smlouvu  s tím, že ceny prací, služeb a 
zboží poskytovaných Subdodavatelem v rámci procesu plnění předmětu Veřejné 
zakázky , jakož i platební podmínky budou stanoveny v souladu s nabídkou 
Subdodavatele ve smlouvě o dílo  mezi  smluvními stranami, která bude uzavřena  v 
případě uzavření Realizační smlouvy  mezi Zadavatelem  a Dodavatelem  (jakožto 
vítězným uchazečem). 

 
 

3. Součinnost smluvních stran, podmínky spolupráce 
 

3.1 Za veškerá vyjednávání se Zadavatelem v otázkách týkajících se Veřejné zakázky je  
odpovědný Dodavatel. Smluvní strany se zavazují vynaložit po dobu účinnosti 
Smlouvy veškeré možné úsilí a odbornou erudici k tomu, aby Dodavatel v zadávacím 
řízení k Veřejné zakázce zvítězil.  

3.2 Smluvní strany  se dohodly, že až do okamžiku případného uzavření Realizační 
smlouvy  mezi Zadavatelem  a Dodavatelem  (jakožto vítězným uchazečem) si hradí 
veškeré náklady vzniklé jim v přímé či nepřímé souvislosti s plněním jejich povinností 
dle této Smlouvy  každá ze svého. 

3.3 Subdodavatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou podporu a 
součinnost a podporovat Dodavatele v průběhu všech jednání o řešení 
předkládaném Zadavateli Dodavatelem . 

3.4 Každá ze Smluvních stran  jmenuje oprávněnou osobu (dále též „Zástupce ”), která ji 
bude výlučně zastupovat ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících 
přímo či nepřímo s plněním Smlouvy . Smluvní strany  jsou oprávněny Zástupce  
změnit, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu  včas písemně 
upozornit. 

3.5 Subdodavatel se zavazuje neprodleně poskytovat Dodavateli veškeré potřebné 
konzultace, reference, materiály a profesionální služby nutné či potřebné k přípravě 
Nabídky  a následnému plnění subdodávek v souladu se Smlouvou  (a následně 
v souladu s Partnerskou  smlouvou ), o které ho Dodavatel požádá.   

3.6 Pokud v průběhu přípravy Nabídky , po jejím předání nebo po uzavření Realizační 
smlouvy bude Zadavatel  požadovat provedení změn a tyto změny se budou dotýkat 
plnění, ke kterému je zavázán Subdodavatel , Dodavatel bez zbytečného odkladu 
Subdodavatele o takových požadavcích informuje. Subdodavatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu uzavřít s Dodavatelem  dodatek ke Smlouv ě nebo k Partnerské  
smlouv ě ve smyslu požadavků Zadavatele . 

 
 

4. Ochrana informací 
 

4.1 Smluvní  strany  jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 
způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno 
jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti Smlouvy . Smluvní  
strany  mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných 
informací. Smluvní  strany  jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

4.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace smluvní straně mají  
Smluvní  strany  pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva 
a povinností vyplývajících ze Smlouvy . 



 

  . 

 

4.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze Smluvních stran  označeny jako veřejné a které 
se týkají Smlouvy  a jejího plnění (zejména, nikoliv však výlučně, informace o právech 
a povinnostech Smluvních stran , informace o cenách), které se týkají některé ze 
Smluvních stran  (zejména, nikoliv však výlučně, obchodní tajemství, informace o 
jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how), jakož i informace, 
pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 
hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále 
se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně 
některou ze Smluvních stran  označeny. 

4.4 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále 
informace získané na základě postupu nezávislého na Smlouv ě nebo některé ze 
Smluvních stran , pokud je Smluvní strana , která informace získala, schopna tuto 
skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 
informace nezískala porušením své smluvní či zákonné povinnosti. 

4.5 Žádné ustanovení Smlouvy  přitom nebrání nebo neomezuje žádnou ze Smluvních 
stran  ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 
nebo zkušenosti obecné povahy, kterou Smluvní strana  získala při plnění Smlouvy , 
pokud ovšem taková znalost, dovednost či zkušenost nebude příslušnou Smluvní 
stranou  označena jako obchodní tajemství. 

4.6 Smluvní  strany  jsou povinny vzájemně respektovat veškerá jejich práva a oprávněné 
zájmy, včetně jejich obchodních značek a ochranných známek. 

 
 

5. Odpov ědnost za škodu a smluvní pokuty 
 

5.1 Smluvní strany  nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a Smlouvy . Smluvní  strany  se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

5.2 Žádná ze Smluvních stran  neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany . 
Žádná ze Smluvních stran  není odpovědná za prodlení způsobené prodlením 
s plněním závazků druhé Smluvní strany . 

5.3 Žádná ze Smluvních  stran  není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu OOZ. Smluvní  strany  se zavazují navzájem se 
upozornit bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění 
Smlouvy  a zavazují se vyvinout maximální úsilí k jejich odvrácení a překonání.  

 
  

6. Platnost a ú činnost smlouvy 
 

6.1 Smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami . 
6.2 Není-li výslovně stanoveno jinak, účinnost Smlouvy  skončí: 

� uzavřením Realizační smlouvy s jiným hlavním dodavatelem než Dodavatelem  
� zrušením/ukončením výběrového řízení Zadavatelem nebo zásahem třetí osoby 

před vyhlášením výsledků výběrového řízení; 
� úplným splněním primárních závazků vyplývajících pro Dodavatele  z Realizační 

smlouvy  
� dohodou Smluvních stran ; 
� odstoupením od Smlouvy  v případě zvlášť závažného porušení závazků 

vyplývajících ze Smlouvy . 
6.3 Ukončením účinnosti Smlouvy  nejsou dotčena ustanovení Smlouvy  týkající se 

ochrany informací, řešení sporů, splatných závazků Smluvních stran.  
 
 



 

  . 

 

 
 

7. Řešení spor ů 
 

7.1 Smluvní  strany  se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy  nebo v souvislosti se Smlouvou  a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání pověřených Zástupc ů. 

7.2 Nedohodnou-li se Smluvní  strany  na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran  právo předložit spor příslušnému soudu. 

 
 

8. spole čná a závěrečná ustanovení 
 

8.1 Smlouva , jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy  nebo v souvislosti 
s ní, se řídí OOZ. 

8.2 Smlouva  nevytváří žádný společný podnik a majetkové partnerství nebo právní 
subjekt a veškerá vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran  budou omezena 
pouze pro realizaci projektu v rámci Smlouvy . Nic ve Smlouv ě nevytváří základ pro 
sdílení zisků a ztrát vyplývajících z činnosti Smluvních stran  v souladu s 
ustanoveními Smlouvy .  

8.3 Pokud při výkladu obecných pojmů obsažených v této smlouvě (zejména, ne však 
výlučně, pojmy veškerý, nutný, potřebný, řádně, včas, neprodleně, obecný) dojde 
k nesouladu Smluvních stran  při jejich výkladu, Smluvní strany  se dohodly, že 
každá ze Smluvních stran  poskytne druhé Smluvní stran ě písemně své stanovisko 
k výkladu příslušného pojmu a výklad příslušného pojmu bude určen jako průměr 
těchto stanovisek obou Smluvních stran . Pokud ani takto určený výklad příslušného 
pojmu nebude pro některou ze Smluvních stran  přijatelný, je tato Smluvní strana  
oprávněna od Smlouvy  odstoupit, aniž by nesla odpovědnost za škodu, která tímto 
vznikne druhé Smluvní stran ě. 

8.4 Smlouvu  je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran  ve formě 
číslovaných dodatků Smlouvy , podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran . 

8.5 Smlouva  je uzavřena ve dvou (3) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana  
obdrží po jednom (1) vyhotovení  a jedno vyhotovení bude vloženo do nabídky na 
Veřejnou zakázku. 

8.6 Smluvní  strany  prohlašují, že si Smlouvu  přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 

 
Za Subdodavatele : Za Dodavatele : 

 
V Olomouci dne ……………. 

 
 

V Moravské Třebové dne ……………. 
 

 
………………………… 

 
………………………. 

RNDr. Josef Tesa řík 
předseda představenstva TESCO SW a.s. 

Ing. Václav Ma čát 
jednatel OR-CZ spol. s r.o. 
představitel Sdružení OR 

 


